
SMLOUVA O ŠKOLNÍM
STRAVOVÁNÍ Č. 1-9/2005

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli:

Školní jídelna, Praha 10, u Roháčových kasáren 19
IČ 71 21 23 11
se sídlem Praha 10, u Roháčových kasáren 19/1381
bankovní spojeni:
zastoupená Ing. Janem Kvapilem, ředitelem
dále jen d o d a v a t e l na straně jedné

a

Základní Škola, Praha 10, Nad V(Kjovodem 81
IČ 47611014 ·
se sídlem Nad Vodovodem 81 l 460, Praha 10
bankovní spojeni:
zastoupená PhDr. JosefBr= ředitel školy
a
EKO GYMNÁZIUM Praha, o.p.&
IČ 25088246
se sídlem Nad Vodovodem 81/460, Praha 10
bankovní spojení:
zastoupené RNDr. Hanou Pokornou, ředitelkou školy

dále jen o d b ě r a t elé na straně druhé

tuto

smlouvu o Školním stravování:

L
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je zajištěni školního stravováni žáků odběratelů v niže
uvedeném rozsahu, a to dle vyhlášky MŠMT ČR č. 107/2005 Sb., o Školním stravování
v platném znění a dalších souvisejících právních předpisů týkajících se stravování.

II.

Dodavatel se touto smlouvou zavazuje zajistit pro odběratele Školní stravování
(obědy) žáků ve školní jídelně , a to v pracovních dnech
mimo období Školních prázdnin, vŽdy v době od 11.45 do 13.45 hod. (jídelna je pro žáky
otevřena do 14,00 hod.), v případě zvláštního požadavku odběratele na zajištění stravováni
v jiných hodinách, než uvedeno výše, bude dodavatel o těchto zvláŠtních požadavcích
s odběratelem jednat a bude se snažit dle svých provozních možností odběratelům
maximálně vyhovět.



IIL
Povinnosti dodavatele

l. Dodavatel je povinen při připravě školních obědů podle této smlouvy postupovat
podle vyhlášky MŠMT ČR Č. 107/2005 Sb. v platném znění a dalších souvisejících
předpisů.

2. Dodavatel je zejména povinen zajistit plněni výživových ukazatelů a dodržováni
finančních normativů na nákup potravin ve smyslu příslušných právních předpisů.

3. Dodavatel je dále povinen při přípravě a výdeji stravy zajistit dodržování platných
hygienických předpisů pro oblast školního stravováni, zejména prováděcích právních
předpisů k zák. č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví v platném znění.

4. Dodavatel zajisti během doby otevřeni, z důvodů beu)ečnosti žáků a požadavků na
hygienu, průběžný úklid jídelny (např. při rozlití nápoje či jídl% roZbití talíře apod.).

5. Dodavatel je povinen zajistit informovanost zákonných zástupců žáků o nákladech
na stravováni dle ČI. V. této smlouvy, o podmínkách přihlášení a odhlášení odběru stravy
dle ČI. VI. této smlouvy, jakož i o všech změnáclL které v průběhu smluvního vztahu
nastanou a zajišťovat inkaso platéb.

6. Dodavatel bude denně nabízet žákům možnost výběru ze dvou hlavních jídel.

7. Pokud dojde během výdeje obědů k nějakým rozporům mezi strávníky základní školy a
Ekogymnázia, problém vyřeší strana dodavatele. Případné vážnější záležitosti následně
dojedná s odběrateli.

8. Od 1.10.2005 bude dodavatel proplácet odběratelům zajištěni dozoru nad vlastními
Žáky ve školní jídelně ve výši za l hodinu. Dozor bude normálně vykonáván od
11,45 do 14,00 hodin, tj. 2,25 hodiny.

9. Úplata podle předchozího odstavce je splatná lx měsíČně dle vyúčtování, které
odběratelé předloží dodavateli do každého 10. dne následujícího měsíce.

10. Úplatu hradí dodavatel odběratelům bezhotovostním převodem na účty uvedené
v záhlaví této smlouvy.

IV.
Povinnosti odběratele

l. Odběratelé jsou povinni dodižovat časový harmonogram odběru stravy uvedený
v ČI. II. této smlouvy, tj. odběr obědů ve Školní jídelně
v době od 11.45 hod do 13.45 hod., nedojde-li postupem podle či. II. k jiné zvláštní
dohodě o terminech odběru. Pro jednání v otázkách případných miěn doby výdeje stravy
zmocňují účastnici následující osoby:
za dodavatele:
za odběratele:



2. Odběratelé se zavazuji poskytnout dodavateli veškerou Ntřébnou součinnost pro
. zajištěni informovanosti zákonných zástupců žáků o nákladech na stravování dle ČI. V.

této smlouvy, jakož i o podmínkách odhlášeni odběru stravy dle ČI. VI. této smlouvy.
Odběratelé obdrží informace cA dodavatele v dostatečném předstihu v písemné a pokud
možno i elektronické podobě v dostatečném předstihu. Informace budou podepsány vždy
jménem dodavatele.

3. Odběratelé zajistí do 30.9.2005 [x) dobu otevření Školní jídelny bezúplatný
pedagogický dozor nad svými Žáky. Od l. října 2005 bude dozor zabezpečen odběrateli za
úplatu.

V.

l. Pokud v době výdeje obědů dojde k úrazu žáka nebo učitele, bude věc řešena přes
pojistky odběratelů.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou počínaje l. 9. 2005.

3. Strany mohou tuto smlouvu písemně vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou,
která počne běžet prvého dne kalendářního měsíce následujícího po doručeni písemné
výpovědi druhé smluvní straně.

4. Tato smlouva může být rovněž ukončena v kratší lhůtě dohodou smluvních stran.

5. Případné dodatky této smlouvy musí být řešeny na třístranné úrovní

6. Nedílnou součástí smlouvy je příloha o nákladech stravování.

VLIL
Závěrečná ustanovení

l. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž po jednom obdrží
každá ze smluvních stran.

2. Účastníci prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné
vůle, vážně, urČitě a srozumitelně, že si ji přečetli a s jejím obsahem souhlasí.

V Praze dne 31.8.2005



Příloha č. l ke smlouvě o školním stravováni č. 1-9./2005 ze dne 31.8.2005

Náklady na stravování

l. Dodavatel nebude vyžadovat uhrazeni nákladů na mzdy svých zaměstnanců od
odběratele. Tyto náklady budou dodavateli hrazeny přímo odborem školství Magistrátu
Hl. m. Prahy dle výkonového výkazu MŠMT ČR V-l7.

2. Žáci odběratelů budou dodavateli hradit náklady stravného, a to měsíčně předem,
vždy do 25. dne předcházejícího kalendářního měsíce, trvalým platebním příkazem u
České spořitelny a.s., bezhotovostní platbou u jakékoli banky na účet číslo

3. Náklady na nákup potravin pro žáky základní Školy budou činit:
· pro žáky ve věku 3 - 6 let 16 Kč/oběd,
· pro žáky ve věku 7 - 10 let 18,50 Kč/oběd,
· pro Žáky ve věku 11-14 let 20 Kč/oběd,
· pro žáky ve věku 15 a více let 21 Kč/oběd.

4. Ceny obědů studentů Ekogymnázia:
]. stupeň 32,- Kč/oběd (20,-Kč potraviny, 12,- KČ věcná režie)
2. stupeň 33,- Kč/oběd (21,- KČ potraviny, 12,- KČ věcná režie)

5. Pokud by se vařilo v době prázdnirl případně v dalších dnech voln& Činí ceny
obědů :

· pro žáky ve věku 3 - 6 let
· pro žáky ve věku 7 - 10 Jet
· pro žáky ve věku ll - 14 let
· pro žáky ve věku 15 a více let

50 Kč/oběd
53 Kč/oběd
55 Kč/oběd
56 Kč/oběd

Informace o přihlašování a odhlašování obědů

l. Přihlášení odběru stravy musí zákonný
příslušného pracoviště dodavatele nejpozdgi do
měsíce.

zástupce žáka oznámit u vedoucího
20. dne předcházejícího kalendářního

2. Odhlášeni odběru stravy musí zákonný zástupce žáka oznámit dodavateli vždy
nejpozději v den výdeje stravy do 8:00 hod.

3. Přihlášky a odhlášky stravy řeší vedoucí jídelny individuálně se zákonnými
zástupci žáků odběratele.

V Praze dne 31.8.2005


